平成 19 年 4月 10 日

各 位

 住 所 三重県津市藤方 501 番地の 62

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

代表取締役専務取締役

(管理本部長兼経理財務部長)
西 井 文 平

問い合わせ先

ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

平成 19 年 2 月期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 19 年 2 月期（平成 18 年 3 月 1 日～平成 19 年 2 月 28 日）の業績予想について、平

成 18 年 10 月 18 日付、当社「平成 19 年 2月期中間決算短信（連結）」および「平成 19 年 2

月期個別中間財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．平成 19 年 2月期業績予想（平成 18 年 3月 1日～平成 19 年 2月 28 日）

 （１）連結業績予想                         （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  12,200 344 89

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）  12,362 395 46

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ） 162  51 △43

増 減 率     （ ％ ） 1.3 14.8 △48.3

（ご参考）前期実績

（平成 17 年 3月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日）

10,557 366 176

  ※ 平成 18 年 2 月期は非連結であります。

（２）単独業績予想                       （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,881 263  49

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）  10,993 343  53

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ）    112  80   4

増 減 率     （ ％ ）    1.0 30.4 8.1

（ご参考）前期実績

（平成 17 年 3月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日）

10,557 366

176

 1

２．平成 19 年 2 月期業績予想との差異の理由

 (1)連結業績予想

    売上高につきましては、調剤事業の売上が増加したことにより、123 億 62 百万円(前

回予想比:1 億 62 百万円増、対前年比:18 億 5 百万円増)、経常利益は、3億 95 百万円

(前回予想比:51 百万円増、対前年比:29 百万円増)となり、増収増益を確保できる見

込みです。

    当期純利益につきましては、繰延税金資産の計上を見直し、減損損失等の会計処理

について一部税効果会計を適用しない方法に変更したことにより、46 百万円（前回予

想比:43 百万円減)となる見込みです。なお、本件は当期のみの取扱いであります。

 (2)単独業績予想

    売上高につきましては、連結業績と同様に調剤事業の売上が増加したことにより、

109 億 93 百万円(前回予想比:1 億 12 百万円増、対前年比:4 億 36 百万円増)となる見

込みです。

    経常利益につきましては、売上の増加ならびに子会社からの配当金(60 百万円)等に

より、前回予想を 80 百万円上回る 3億 43 百万円となる見込みです。

    当期純利益につきましては、上記連結業績の説明のとおり繰延税金資産の計上を見

直したことにより、53 百万円(前回予想比:4 百万円増)となる見込みです。

以 上

 2